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Filia UwB rozpoczęła nowy rok akademicki

Brygita Łapszewicz  ⋅ Komentarze

Wraz z  102 nowymi studentami w swoich szeregach
w siódmy rok swego istnienia wstąpił Wydział
Ekonomiczno- Informatyczny Filii w Wilnie
Uniwersytetu w Białymstoku.

Uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego
tradycyjnie odbyła się w sobotę, 5 paźdz iernika, w Domu
Kultury Polskiej w Wilnie. Przybyłych studentów i
dostojnych gości witał prof. Jarosław Wołkonowski,
dz iekan filii UwB w Wilnie, przedstawiając krótko
osiągnięte przez  uczelnię sukcesy.

― Za sobą mamy sześć lat wytężonej pracy. Naszym
„dorobkiem” jest 304 absolwentów, 2 doktorów z  ekonomii
oraz  wiele badań i artykułów naukowych, co pozwoliło
nam uzyskać w tym roku kategorię „B” w procesie
parametryzacji dokonanej przez  polskie Ministerstwo
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W poprzednim roku
byliśmy o jedną kategorię niżej ― powiedz iał prof.
Jarosław Wołkonowski. Dz iekan filii UwB cieszył się, że większość absolwentów uczelni pracuje na
Wileńszczyźnie, zajmując się własnym biznesem lu bjest zatrudnionych jako finansiści i księgowi w gminach i
samorządach. Także sporo kontynuuje edukację na wyższych uczelniach w Polsce i na Litwie.

Obecnie na wileńskim wydz iale Ekonomiczno- Informatycznym filii UwB studiuje 450 studentów. Na pierwszy rok
wstąpiły 102 osoby. ― Niestety, w tym roku na studia przysz ło mniej kandydatów niż  zwykle. Dla naszego wydz iału
więc nie jest obcy ogólnoeuropejski współczesny problem, a właśnie niż  demograficzny oraz  wzmożona
emigracja młodz ieży ― zaznaczył Jarosław Wołkonowski. Prof. Wołkonowski wspomniał również  o braku własnej
siedz iby, co od początku istnienia wileńskiej filii UwB jest największym jej problemem. ― W obecnych
pomieszczeniach jest nam ciasno i z  trudem zapewniamy normalne funkcjonowanie uczelni. Władze rektorskie
Uniwersytetu w Białymstoku oraz  władze naszego wydz iału włożyły ogrom wysiłku w rozwiązanie problemu
siedz iby dla filii. Bez  własnej bazy materialnej trudno będz ie bowiem rozwijać się dalej, a rozwijać się mamy
zamiar ― powiedz iał dz iekan filii UwB.

Reklama

Następnie głos zabrał prof. Jerzy Halicki, prorektor ds. dydaktycznych i studenckich UwB. Oprócz  pozdrowień prof.
Halicki z łożył też  podz iękowanie prof. Wołkonowskiemu za dbanie o tradycje akademickie. ― W większości
europejskich uniwersytetów tradycje powoli się wycofują i to jest smutne. Na przykład, dyplom doktorski można
otrzymać poprzez  internet, bez  ceremonii wręczania. Takie wydarzenia są bardzo ważne i powinny mieć ładną
oprawę. Dz ięki więc dz iekanowi, że zawsze dba o ważne uroczystości ― mówił prof. Halicki. Społeczność UwB
pozdrowiła również  wiceminister oświaty Edyta Tamošiūnaitė, z  okaz ji Dnia Nauczyciela gratulując wszystkim,
którzy są związani z  oświatą.

― Gratuluję wam dobrego wyboru uczelni, bo jest to dynamiczny wydz iał z  perspektywami. W dz iedz inach
ekonomii i informatyki praktycznie nie ma bezrobocia, przed wami jest więc jasna przysz łość ― zwracając się do
studentów, mówiła wiceminister. ― Przede wszystkim jednak gratuluję, że wybraliście polski wydz iał, gdz ie
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będz iecie mogli kultywować swoje wartości. Z wyboru uczelni zadowolona była również  sama młodz ież . ―
Ukończyliśmy polskie szkoły, więc naturalne jest, że postanowiliśmy podjąć naukę na polskiej uczelni wyższej.
Cieszymy się, że istnieje moż liwość uzyskania wyksz tałcenia wyższego w języku polskim nie wyjeżdżając z
rodz innego miasta i nie opuszczając bliskich ― mówili „Kurierowi” nowo upieczeni studenci.

Najważniejszą częścią sobotniej uroczystości była tradycyjna immatrykulacja studentów, czyli ceremonia przyjęcia
nowych studentów na uczelnię, podczas której z łożyli ślubowanie.

Po z łożeniu przysięgi studentom zostały wręczone listy gratulacyjne i legitymacje studenckie. Na cześć nowo
przyjętych cz łonków społeczności akademickiej zabrzmiała pieśń „Gaude Mater Polonia”. Po tej ceremonii
tradycyjnie odbył się też  wykład inauguracyjny, który wygłosił prof. Jerzy Halicki, dz iekan Wydz iału Ekonomii i
Zarządzania UwB. Zabawnie i charyzmatycznie wygłoszony wykład pt. „Przedsiębiorczość ― drogą dojścia do
bogactwa i szczęścia” doczekał się głośnych oklasków wszystkich zebranych.

Sobotnią uroczystość społeczność wileńskiej filii UwB zakończyła przesz ło 200- letnim hymnem studenckim w
języku łacińskim „Gaudeamus igitur, iuvenes dum sumus”, czyli „Radujmy się więc, dopóki młodz i jesteśmy”.
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